
 

Volume: 3 - Número: 291 de 25 de Abril de 2023

ISSN 2764-863X

DATA: 25/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 25/04/2023 12:50:16
IP com n°: 192.168.88.91

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=283

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 25/04/2023 
12:50:16 - IP com n°: 192.168.88.91 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=283

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

                               1 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 291/2023 - 25/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

PORTARIAS

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE : 84/2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARUTAPERA-MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 25/04/2023 12:50:16 - IP com n°: 192.168.88.91
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=283

2/3www.carutapera.ma.gov.br

                               2 / 3



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 291/2023 - 25/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE : 84/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº84/2023, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de Saúde do município 
de Carutapera-MA e dá outras providencias. 

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais e administrativas em conformidade com a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os Conselheiros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Saúde de Carutapera, para exercerem seus mandatos no pe ríodo 
de Abril do ano de 2023 à Abril do ano de 2026, de acordo com a Lei Municipal de nº 508/21 de 23 de dezembro de 2021 e o Regi mento Interno do 
CMS, como representantes dos segmentos abaixo relacionados para os quais foram eleitos ou indicados:
I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Lunna Lark Quadros Maia
Suplente: Nivea Ana Ribeiro Amorim
Atenção Primária em Saúde:
Titular:  Élcio John Nunes Vilela
Suplente:  Michelle Sousa Lima

Vigilância em Saúde:
Titular: Alessandra Cruz Tavares
Suplente: Marcos Rogério Amorim Costa

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES E PROFISSIONAIS DA SAÚDE 
Delegacia Sindical ACS e ACE: 
Titular: Francisca da Conceição Silva 
Suplente: Shirlene de Maria Souza Pires 
Vigilância em Saúde e Atenção Primária: 
Titular: Rosileide Pereira
Suplente: Maria do Socorro de Oliveira Correa
Trabalhadores da Média Complexidade: 
Titular: Gilvana Rodrigues de Sousa 
Suplente: Edson Gonçalves Moura 

III – REPRESENTANTES USUÁRIOS EM SAÚDE: 
Sindicato dos Professores: 
Titular: Lucivaldo Guimarães
Suplente: Marilene de Jesus
Comunidade do São Lourenço: 
Titular: Jalber Medeiros Ferreira 
Suplente: Edilberto Farias Ramos
Movimentos Culturais - Companhia Revelação: 
Titular: Suzane do Espírito Santo Soares
Suplente: Carlos Henrique J. da Luz
Igraja Católica - Pastoral da Juventude: 
Titular: Gildeone Ferreira Rodrigues 
Suplente: Idevan Costa dos Remédios 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
Titular: Junielson Pimenta Cardoso 
Suplente: Edileusa Santana dos Santos 
Sindicato dos Trabalhadores no Serviço público: 
Titular: Erismar Antônio Moura dos Santos 
Suplente: Henderson Luciano Favacho Tavares

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 25 de abril de 2023.

                                                                             _____________________________________
Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 25/04/2023 12:50:16 - IP com n°: 192.168.88.91
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=283

3/3www.carutapera.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-04-25T12:50:21-0300
	06903553000130 - Pamela da Silveira Nonato
	Diário Oficial: 291/2023 Issn 2764-863x




